
Verbale di deliberazione N. 43
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria nell'ambito della viabilità 
comunale per la messa in sicurezza di tratti stradali ammalorati 
nell'ambito del territorio comunale.  CIG: 83554531F1 CUP: 
H17H20000680004

L'anno DUEMILAVENTI addì trenta del mese di giugno, alle ore 20.00, nella sede 

municipale nel rispetto delle misure ministeriali e provinciali per la gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID19, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco X
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Salvadori  Martino, nella sua 
qualità di Vicesindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria nell’ ambito della viabilità comunale per 
la messa in sicurezza di tratti stradali ammalorati nell’ambito del territorio comunale. 
CIG:  83554531F1 CUP: H17H20000680004 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che è stata riscontrata la necessità di effettuare alcuni interventi di manutenzione 
straordinaria della pavimentazione in asfalto di alcune strade comunali il cui manto risulta essere 
ormai logoro con presenza di buche, avvallamenti e cedimenti al fine di garantire la messa in 
sicurezza della sede stradale a tutela della pubblica incolumità; 

Vista pertanto la necessità di riparare i tratti stradali maggiormente compromessi, ed essendosi 
recentemente svolto un sopralluogo congiunto con il vice sindaco e l’ufficio tecnico comunale, per 
quantificare l’entità delle riparazioni e la priorità degli interventi necessari; 

redatta a tal scopo dall’ufficio tecnico comunale, una lista delle lavorazioni e delle strade/piazze 
comunali secondo la priorità data in fase di sopralluogo individuando quali necessarie di intervento 
le seguenti strade/piazze: Piazza Sagron, via Marcoi, via Pante, loc. Mis di Sotto, piazza Cimitero, 
via Campagna, loc. Mis di Sopra e un tratto della strada denominata “Roa”; 

richiesta a tal scopo, mediante utilizzo di mezzi informatici, un’offerta per l’esecuzione dei lavori di 
cui trattasi alla ditta S.I.C.I. S.r.l.con sede in via Fenadora, 97 a Fonzaso (Bl); 

Vista l’offerta pervenuta a mezzo pec a prot. con il numero 1563 d.d. 30.06.2020 con la quale la 
ditta S.I.C.I. S.r.l. propone per l’esecuzione dei lavori di asfaltatura di alcune strade e spazi 
comunali in comune di Sagron Mis, un costo complessivo netto di € 49.757,63 di cui € 47.957,63 
per lavori ed € 1.800,00 per oneri di sicurezza (lordo Iva compresa € 60.704,31); 

Vista la disponibilità al capitolo 10052138 art. 0 cod. 2020109012 del bilancio di previsione 
2020/2022, esercizio 2020, che presenta idonea e sufficiente disponibilità; 

Vista la Legge Provinciale di data 10 settembre 1993, n. 26 e ss.mm.ii.art. 52 comma 9 , che detta 
norme in materia di lavori pubblici di interesse provinciale e consente l’affidamento diretto alla 
Ditta ritenuta più idonea nel caso di lavoro in economia  di importo inferiore ad euro 50.000,00 ed il 
relativo Regolamento di attuazione, approvato con Decreto del Presidente della Giunta Provinciale 
n. 12-10/Leg. in data 30 settembre 1994 e ss.mm.ii.; 

Vista la L.P. 9 marzo 2016 n. 2; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 
atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 
alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 
(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

 
 
 



DELIBERA 
 

1. Di incaricare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 52 comma 9 della LP 
26/1993,  la ditta S.i.C.I. S.r.l. con sede in Via Fenadora, n. 97 a Fonzaso (BL) dell’esecuzione 
degli interventi di rifacimento del manto stradale in asfalto di Piazza Sagron, via Marcoi, via 
Pante, loc. Mis di Sotto, piazza Cimitero, via Campagna, loc. Mis di Sopra e un tratto della 
strada denominata “Roa” al costo complessivo netto di € 49.757,63 di cui € 47.957,63 per 
lavori ed € 1.800,00 per oneri di sicurezza (lordo iva compresa € 60.704,31) come risultante 
dall’offerta prot. 1563 del 30.06.2020 agli atti. 

2. Di impegnare l’importo complessivo di cui al presente provvedimento pari ad euro € 60'704,31 
al capitolo 10052138 art. 0 cod. 2020109012 del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio 
2020, che presenta idonea e sufficiente disponibilità. 

3. Di dare atto che i lavori dovranno essere compiuti in consecutivi e naturali giorni 30 a partire 
dal verbale di consegna dei lavori; 

4. Di liquidare il corrispettivo spettante a lavori eseguiti e previa presentazione di idonea 
documentazione fiscale debitamente attestata dall’ufficio tecnico comunale. 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 
favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 
della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.,vista la 
necessità e urgenza di effettuare l’intervento a tutela della pubbica sicurezza; 

6. Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e contraddistinto 
con il seguente Codice CIG: 83554531F1 – CUP: H17H20000680004. 

7. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente 
atto sono ammessi: 

 • opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2;  
• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 
giorni, ai sensi degli art. 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; ovvero ed in alternativa al 
ricorso giurisdizionale  
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 
novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni.  

 
 
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Sperandio dott. Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Salvadori  Martino

IL VICESINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



TRENTO

COMUNE DI SAGRON MIS

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 02/07/2020

Data OggettoProgressivo

30/06/2020 Lavori di manutenzione straordinaria nell'ambito della viabilità comunale per la messa in sicurezza di tratti stradali ammalorati nell'ambito del territorio comunale.  
CIG: 83554531F1 CUP: H17H20000680004

43

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2020  10052138  2020  0  60.704,31 COSTRUZIONE, COMPLETAMENTO STRADE, VIE E PIAZZE.

Cod. Siope 2102

SICI SRL

10.05.2

2.08.01.01.00

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 60.704,31

Pagina 1


		2020-07-02T14:13:30+0200
	SALVADORI MARTINO


		2020-07-02T14:16:53+0200
	SPERANDIO LINO




